
La Coupe Rogers présentée 
par Banque Nationale a couronné 
sa première championne canadienne 
en 50 ans

2 joueuses ont participé 
aux Finales de la WTA

3
14
22
45

La saison 2019
du tennis canadien
en chi�res

              titres remportés sur
les circuits professionnels
(12 en simple, 15 en double) 

a atteint la finale de la Coupe Davis 
pour la première fois de son histoire 
et s’est automatiquement qualifiée 
pour les Finales de 2020, à Madrid.

L’équipe de 
la Coupe Davis 

a obtenu sa place pour les qualifications 
en vue des finales de l’an prochain

L’équipe de 
la Fed Cup

4 joueurs au sein du 
Top 50 chez les juniors

Leylah Annie Fernandez
Liam Draxl
Mélodie Collard
Taha Baadi

Bianca Andreescu
Gabriela Dabrowski

Fed Cup : Heidi El Tabakh
Davis Cup : Frank Dancevic

27
14 joueurs ont contribué à ce total
6 joueurs ont conquis des titres 
de simple à la maison
Joueuse la plus productive en simple: 
Bianca Andreescu (4 titres)

4 joueurs au sein 
du Top 50

6
joueurs du Top 200 
ont atteint de 
nouveaux sommets

Bianca Andreescu
Denis Shapovalov
Félix Auger-Aliassime
Milos Raonic 
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21
31

4
15
17

49
92

134

Bianca Andreescu
Denis Shapovalov
Félix Auger-Aliassime
Denis Shapovalov (en double)
Brayden Schnur
Steven Diez

6
joueurs ont signé des gains 
aux dépens d’adversaires 
du Top 50 pour un total 
de 70 victoires

23
18
17
6
4
2

Bianca Andreescu
Denis Shapovalov
Félix Auger-Aliassime
Vasek Pospisil
Milos Raonic
Brayden Schnur

Bianca Andreescu est devenue 
la première athlète canadienne 
à conquérir le titre d’une épreuve 
du Grand Chelem en simple

Rob Shaw a récolté 
la première médaille canadienne 
aux Jeux parapanaméricains

              titres remportés
sur le circuit junior
(15 en simple, 20 en double) 

35

5
joueurs ont fait un bond 
de plus de 75 places 
au classement à travers l’année

282
225
148

91
80

Steven Diez
Leylah Annie Fernandez
Bianca Andreescu
Félix Auger-Aliassime
Brayden Schnur


